ESTADO DO PARANÁ
Câmara Municipal de Vereadores de Nova Esperança do Sudoeste

CNPJ – 01.040.648/0001-54
Avenida Iguaçu, 98 - Centro - Fone/Fax (046) 3546-1006

CEP 85635-000 - NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE -  PARANÁ

INDICAÇÃO Nº. 06/2014

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Os Vereadores que subscreve abaixo, vêm respeitosamente, requerer que essa Egrégia Casa de

Leis, após ouvido o Plenário, envie Ofício ao Executivo Municipal indicando seja efetuado melhorias

no Loteamento Araguaia de acordo com solicitação dos moradores mediante reivindicação entregue no

Plenário da Câmara Municipal, assinado por todos os moradores, que são as seguintes:

   - identificação (denominar as ruas e numerar as edificações);

-  pavimentação de todas as ruas;

- um contorno para a ligação do final das ruas, ligando uma rua a outra.

                                 Justificativa

Os moradores do Loteamento Araguaia reclamam da falta de identificação das ruas para o

fornecimento do endereçamento o que dificulta as entregas nas residências; as ruas não são

pavimentadas e a circulação de veículos maiores está dificultada pela impossibilidade de manobra. Até

mesmo os serviços essenciais ficam prejudicados, como a coleta de lixo por exemplo, o caminhão não

entra por não conseguir manobrar e não possuir ligação entre as ruas.

Esperamos que a mesma seja atendida o mais breve possível.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 26 de Maio de 2014.

ADRIANA A. DE PIERI

Vereadora

ANDREY HERCULANO

Vereador

CLÓVIS FERNANDES

 Vereador

JOSÉ DANILLO LOCKS

Vereador

JAIR C. DA SILVA

Vereador

JOÃO NASCIMENTO NAZARIO

Vereador – Presidente

JURE DE S. MACHADO

Vereador

PEDRO B. GESSER

Vereador

VALDEMIRO A. ZEFERINO

Vereador